Av. Fernando Correa da Costa, nº 940 – Centro – Pedra Preta – MT CEP 78795-000

Fone: (66) 3486-4400 - RH: (66) 3486-4412   dppessoal@pedrapreta.mt.gov.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 – 1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/MT, através do Departamento de Recursos Humanos, e no uso de suas atribuições
legais, e em consonância com o disposto no inciso IX do art. 37 da Constituição Federal e na Lei Complementar Municipal n°
017/2014, Lei nº 1.329/2022, tendo em vista o disposto no Decreto Municipal n° 124/2022, à vista do Edital de Retificação do
EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2022, por motivos de correção de vagas para o cargo de
Técnico em Enfermagem Localidade: Secretaria de Saúde/Sede, bem como correção de data.

Portanto a Administração podendo exercer o controle da legalidade de seus atos, decide retificar O EDITAL DE ABERTURA DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2022

Onde se lê:

QUADRO DETALHADO DE QUANTIDADE DE VAGAS E SUAS RESPECTIVAS LOCALIDADES/SECRETARIA DE SAÚDE/SEDE

Função Requisitos Tipo de
Prova

Vagas Carga
Horária
Semana

l

Vencimento
R$.

Ampla
Concorrênci

a

Candid
atos
com
Pcd

Total

Técnico em
Enfermagem

Localidade: Sede

Ensino Médio
Completo –
Técnico em

Enfermagem –
Registro no

COREN =
Conselho

Regional de
Enfermagem.

Análise
Curricular

Cadastro
Reserva.

-

Cadastro
Reserva.

40
Horas

1.411,52

Leia se:

QUADRO DETALHADO DE QUANTIDADE DE VAGAS E SUAS RESPECTIVAS LOCALIDADES/SECRETARIA DE SAÚDE/SEDE

Função Requisitos Tipo de
Prova

Vagas Carga
Horária
Semana

l

Vencimento
R$.

Ampla
Concorrênci

a

Candid
atos
com
Pcd

Total

Técnico em
Enfermagem
Localidade:

Sede/Período
Diurno

Ensino Médio
Completo –
Técnico em

Enfermagem –
Registro no

COREN =
Conselho

Regional de

Análise
Curricular

Cadastro
Reserva.

-

Cadastro
Reserva.

40
Horas

1.411,52

Av. Fernando Correa da Costa, nº 940 – Centro – Pedra Preta – MT CEP 78795-000

Fone: (66) 3486-4400 - RH: (66) 3486-4412   dppessoal@pedrapreta.mt.gov.br

Enfermagem.

Técnico em
Enfermagem
Localidade:

Sede/Período
Noturno

Ensino Médio
Completo –
Técnico em

Enfermagem –
Registro no

COREN =
Conselho

Regional de
Enfermagem.

Análise
Curricular

Cadastro
Reserva.

-

Cadastro
Reserva.

40
Horas

1.411,52

Onde se lê:

4.3 A divulgação da pontuação referente à análise curricular se dará 24/05/2022.

Leia se:

4.3 A divulgação da pontuação referente à análise curricular se dará 24/06/2022.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se,

Pedra Preta, 17 de junho de 2022.

ADENILDA VIEIRA COELHO
 =Presidente da Comissão=

CRISTIANE PARDINHO DE ARRUDA PEREIRA
=Membro da Comissão=

MARCILENE CONCEIÇÃO DA COSTA CONTÓ
=Membro da Comissão=

ROSELI DO CARMO DIAS
=Membro da Comissão=